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В С Т У П 
        Вінницький обласний центр технічної творчості учнівської молоді  –   

профільний заклад позашкільної освіти, що сприяє розвитку індивідуальних 

здібностей, військово-патріотичному вихованню та ранній профорієнтації,   

створює умови для соціального захисту та організації змістовного дозвілля 

відповідно до здібностей, обдарувань  вихованців. 

       Центр у своїй діяльності керується Конституцією України, законами 

України «Про освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону дитинства», 

Конвенцією про права дитини, Концепцією національно-патріотичного 

виховання дітей та молоді, Концепцією позашкільної освіти викладеної у  

Стратегічному плані діяльності Міністерства освіти і науки України до 2027 

року «Освіта переможців»,   якими визначено основні шляхи розвитку 

позашкільної освіти,   наказами Міністерства освіти і науки України, 

Українського державного центру позашкільної освіти, Департаменту  

гуманітарної політики Вінницької облдержадміністрації та іншими 

нормативно-правовими документами з питань роботи  закладів позашкільної 

освіти, Статутом Вінницького  ОЦТТУМ. 

 Упродовж 2025 року колектив Вінницького обласного центру технічної 

творчості учнівської молоді працював  над  питаннями поліпшення 

організації позашкільної  освіти учнівської молоді з розвитку технічної та 

декоративно-ужиткової творчості: 

- реалізація державної політики в галузі позашкільної освіти; 

- створення умов для гармонійного розвитку особистості, задоволення 

потреб дітей і підлітків у додатковій освіті, організація їхнього дозвілля; 

- виявлення, розвиток і підтримка юних талантів, стимулювання творчого 

самовдосконалення дітей та юнацтва; 

- формування у дітей та юнацтва національної самосвідомості, активної 

громадянської позиції, військово-патріотичне виховання; 

- формування суспільно-громадського досвіду особистості; 

- формування здорового способу життя; 

- задоволення потреб учнівської молоді у професійному самовизначенні 

відповідно до їх інтересів та здібностей. 

Заклад у своїй структурі має чотири відділи: 

 організаційно – методичний; 

 початкового технічного моделювання; 

 спортивно – технічного моделювання та конструювання; 

 навчально-технічний. 

      Основна діяльність закладу здійснювалась у змішаній формі і була 

спрямована  на координацію  інформаційно-методичної і організаційно-

масової діяльності позашкільних навчально-виховних закладів області та  

ОЦТТУМ. Педагоги Центру  працювали над реалізацією основних напрямків 

розвитку науково-технічного, дослідно-експериментального, декоративно-

ужиткового  та інших напрямків творчості учнівської молоді з урахуванням 

сучасних вимог змішаної форми роботи, постійно вдосконалювали форми 

проведення занять.  
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     Усі педагоги своєчасно пройшли курси підвищення кваліфікації та 

атестувались,  згідно перспективного плану курсової підготовки та атестації. 

      З метою підвищення професійних якостей педагогів  позашкільних  

закладів, всебічного і якісного підвищення їх інноваційного творчого 

потенціалу, наукового і загальнокультурного рівня, збагачення їх знань, 

вмінь і навичок, педагогічної та виконавської майстерності, вдосконалення 

психолого-педагогічної освітньої діяльності педагогів-позашкільників, було  

підготовлено та проведено   обласні семінари та круглі столи для  керівників 

технічних та декоративно-ужиткових гуртків.   

      Педагогічний колектив ОЦТТУМ   розпочав роботу над єдиною  науково-

методичною темою: «Національно-патріотичне виховання дітей та молоді в 

закладах позашкільної освіти, як пріоритетний напрямок формування 

світогляду нового українця, який діє на основі національних та європейських 

цінностей».    

Протягом 2025  року, з метою висвітлення роботи закладу, продовжували 

працювати:    

- віртуальний методичний кабінет Вінницького обласного центру 

технічної творчості учнівської молоді; 

- сторінка  Вінницького ОЦТТУМ  у  фейсбуці. 

- сайт Вінницького ОЦТТУМ. 

  

                                                                   

ІНСТРУКТИВНО-МЕТОДИЧНА РОБОТА    

  
     Вінницький обласний центр технічної творчості учнівської молоді є 

координаційно-методичним центром з розвитку науково-технічної та 

декоративно-ужиткової творчості дітей дошкільного віку та учнівської 

молоді в області. 

        Методична робота базується на досягненнях науки, системі аналітичної, 

організаційної, діагностичної, пошукової, інформаційної діяльності з 

підвищення наукового, загально культурного рівня педагогічних працівників, 

удосконалення їх професійної компетенції та підвищення ефективності 

навчально-виховного процесу. 

    Сутність методичної роботи  в позашкільному навчальному закладі 

полягає в системному підході до підвищення кваліфікації педагогічних 

кадрів, що забезпечує нерозривну єдність мети і завдань, змісту, форм і 

методів навчання та виховання дітей. Запорукою успіху є конкретна 

постановка мети і завдань методичної роботи, зорієнтованої на кінцеві 

результати.  

    Тому методична робота в  ОЦТТУМ була  спрямовувала на вирішення 

наступних завдань:  

- формування у педагогів інноваційного стилю мислення, готовності до 

реалізації новітніх підходів у діяльності; 

- вироблення свідомого ставлення до необхідності оновлення змісту і 

форм навчально-виховної роботи в умовах змішаного навчання; 

- створення умов для функціонування системи методичної роботи; 
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- апробація та впровадження новітніх освітніх технологій та системи 

дистанційної роботи;  

- посилення мотивації удосконалення педагогічного хисту; 

- стимулювання творчих пошуків педагогічних працівників;  

- пропаганда кращого педагогічного досвіду творчих педагогів;  

- підвищення рівня професійної майстерності педагогів; 

     Координаційно-методична функція ОЦТТУМ з науково-технічної 

творчості здійснюється  через створену  відповідну  модель  методичної  

роботи, складовими якої є: 

- внутрішня методична  діяльність; 

- методична робота з педагогами та закладами області; 

- індивідуальна  методична робота. 

      У 2025 році, у зв’язку з воєнним станом, основна діяльність була 

спрямована  на координацію  інформаційно-методичної і організаційно-

масової діяльності   закладів позашкільної освіти області.  Головна мета 

методичної роботи – це допомога педагогічним працівникам у реалізації 

актуальних завдань розвитку, удосконалення і підвищення професійного 

рівня. Методична служба в закладі являє собою цілісну, створену на 

наукових досягненнях, надбаннях передового досвіду й конкретному аналізі 

проблем керівників гуртків, систему взаємопов’язаних заходів, дій і засобів, 

спрямованих на всебічне підвищення професійної майстерності кожного 

керівника гуртка, на збагачення й розвиток творчого потенціалу 

педагогічного колективу в цілому, на досягнення оптимальних результатів 

навчання, виховання й розвитку конкретних вихованців закладу. 

       Робота відділу спланована так, що кожен  методист є куратором 1-2 

районів області з технічної творчості.  Надавалась методична допомога  

педагогам позашкільних закладів області з питань організації роботи 

технічних гуртків,  ведення ділової та навчальної документації, 

вдосконалення методичної роботи  в районних  ЗПО, організації районних 

масових заходів з технічної творчості, підготовки та проведення  обласних 

семінарів та круглих столів, роботи літнього табору професійного розвитку.  

       Методична робота реалізовувалася через традиційні та нетрадиційні 

форми: семінари, педагогічні наради, методичні об’єднання, семінари-

практикуми, психолого-педагогічні тренінги, конференції, методичні 

консультації, бесіди, всеобучі, аналіз занять і виховних заходів, круглі столи, 

викладення матеріалів роботи, і особистих доробок на сторінках Інтернет 

сайтів. 

       З метою підвищення професійних якостей педагогів  позашкільних  

закладів, всебічного і якісного підвищення їх інноваційного творчого 

потенціалу, наукового і загальнокультурного рівня, збагачення їх знань, 

вмінь і навичок, педагогічної та виконавської майстерності, вдосконалення 

психолого-педагогічної освітньої діяльності педагогів-позашкільників, 

організаційно-методичним відділом було  підготовлено та проведено, 

відповідно до визначених проблемних питань,  4 обласних семінари та 3 

круглих столів для  керівників технічних та декоративно-ужиткових гуртків, 

в яких взяли участь 350 педагогічних працівників з  територіальних громад 
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області. Семінари та круглі столи  проведені на базі Вінницького обласного 

центру технічної творчості учнівської молоді в онлайн та офлайн режимах. 

     З метою підвищення рівня якості дидактичного, методичного наповнення 

гурткової роботи та впровадження у практику роботи педагогічних 

колективів, керівників гуртків досягнень перспективного і новаторського 

педагогічного досвіду, у 2025 році  продовжував  роботу віртуальний 

методичний кабінет Вінницького обласного центру технічної творчості 

учнівської молоді. Методичний кабінет містить розділи: 

- технічний; 

- декоративно-ужитковий напрямок; 

- інформатика та обчислювальна техніка; 

- оригамі; 

- сценарії масових заходів; 

- методична робота позашкільних закладів; 

- історія позашкільних закладів.   

      У віртуальному методичному  кабінеті розміщені методичні поради, 

роботи обласного конкурсу на кращу методичну розробку,  методичні 

рекомендації, розробки, умови і підсумки проведених конкурсів і змагань 

тощо.   

      Інструктивно-методична робота в ОЦТТУМ - це система 

цілеспрямованого професійного зростання педагогічних працівників, 

орієнтована на постійне примноження педагогами теоретичних знань та 

практичних навичок і вмінь з метою підвищення рівня професійної 

компетентності педагогів, підвищення творчого потенціалу педагогічного 

колективу закладу. Система методичної роботи з педагогами   включає 

індивідуальні, групові та масові (колективні) форми роботи.  

      Зростання ролі творчої особистості педагога набуває особливої 

актуальності і відбувається шляхом індивідуальної науково-методичної 

роботи педагогів, тобто усвідомленої, цілеспрямованої, планомірної та 

безперервної діяльності педагогів, вдосконалення його теоретичної та 

практичної підготовки.  

     З цією метою були розглянуті питання на засіданнях методичних 

об’єднань, педагоги обрали і працюють над індивідуальними  темами.  

    Також  були розглянуті питання на педагогічному всеобучі та на засіданні 

педагогічної ради.   

    Розвиток  позашкільної освіти, насамперед, вимагає істотного поліпшення 

якості та ефективності роботи керівника гуртка, відповідності викликам та 

умовам сьогодення. Вирішення цього завдання безпосередньо пов’язане з 

проблемою підвищення  фахової майстерності педагога. Інноваційні 

технології методичної роботи з педкадрами слід розглядати як стимулюючий 

процес, що характеризується прагненням педагога репрезентувати власне 

розуміння цілей навчання і виховання.  

    З метою вдосконалення професійної компетентності педагогів   закладів 

позашкільної освіти,  поширення передового педагогічного досвіду, у 2025 

році проводились засідання методичних об’єднань, що є первинним 

осередком становлення  та фахового зростання педагога. В закладі працює 2 
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методичних об’єднання керівників технічних гуртків. За звітний період було 

проведено по 4 засідання методичних об’єднань. 

      З метою удосконалення та збагачення знань педагогів з проблем теорії і 

методики навчально-виховної роботи систематично проводились: 

- інформаційно-методичні наради; 

- групові та індивідуальні консультації.  

    Традиційним стало надання  групових та індивідуальних консультацій 

щодо методично - дидактичного забезпечення гурткової роботи. Саме вони 

дають можливість своєчасно вирішувати питання, що виникають у процесі 

роботи, і ефективно їх вирішувати.  

     Надавались індивідуальні консультації  педагогам ЗПО та  за допомогою 

мережі Інтернет ( методичні матеріали: технологічні картки, конспекти 

занять, методичні розробки, зразки протоколів методичних об'єднань, 

методичних рад,  плани роботи методиста, керівника гуртка та ін.).  

Для методиста така форма методичної роботи дає можливість швидко і 

ефективно надавати методичну допомогу через індивідуальну роботу з 

кожним педагогом. 

     Обласним центром технічної творчості учнівської молоді 

проводиться  робота із обдарованою молоддю, основною формою якої є 

організація навчання у профільних секціях науково-технічного напрямку 

Вінницького територіального відділення МАН. 

     Упродовж 2025 року науково-технічним напрямком Вінницького 

територіального відділення МАН України було охоплено більше 70 учнів 

Вінницької області та м. Вінниці (враховуючи роботу в наукових товариствах 

загальноосвітніх шкіл, ліцеїв та закладів позашкільної освіти). У 

навчальному процесі застосовувались різні форми навчання: лекції, 

практичні роботи, консультації, підготовка рефератів та проєктів.  

В секціях математики, інформаційних технологій та технічних наук 

організована змішана форма навчання з використанням різних освітніх 

платформ. В напрямках робототехніки та економіки переважає індивідуальна 

робота та надання консультацій.   

       Вінницький обласний центр технічної творчості учнівської молоді  

координував в роботі з лідерами учнівської ради Вінниччини.  

  

 

ОРГАНІЗАЦІЙНО-МАСОВА РОБОТА 

 
      Позашкільна діяльність розглядається сьогодні як одна з головних ланок 

безперервної освіти в системі виховання всебічно розвиненої творчої 

особистості, найповнішого розкриття її задатків і нахилів, створення умов 

для розвитку й підтримки талантів та обдарувань у галузі науки, техніки, 

мистецтва тощо. Особливе значення позашкільна освіта набуває саме в 

період воєнного стану. Забезпечення при цьому можливостей щодо вибору 

діяльності, до якої дитина проявляє зацікавленість, створює необхідні 

передумови для прояву її природних здібностей. Ось чому діяльність 

Вінницького  обласного центру  технічної творчості  учнівської молоді 
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сприяє гармонійному духовному, естетичному, інтелектуальному, трудовому 

та фізичному розвитку і самовиявленню дітей, задоволенню їхніх здібностей 

і потреб, розкриттю творчих можливостей. 

       Організаційно-масова робота серед гуртківців області у 2025 році  була  

спрямована на розвиток особистості дитини, задоволення її пізнавальних 

потреб, всебічного розвитку, надання психологічної допомоги. Приділялась 

увага якісній підготовці і проведенню традиційних обласних масових 

заходів.  

      На базі  районних, міських, ОТГ закладів позашкільної  освіти (СЮТ, 

ЦТТ, БШ, Центри дитячої та юнацької творчості та ін.) працює  754 групи, в 

яких  навчається  10980 гуртківців.  

 

Охоплення гуртковою роботою з науково-технічного та декоративно-

ужиткового напрямків у  2025-2026 н.р. 

№ 

з/п 

Навчальний 

рік 

Всього 

 

 

СЮТ та ЦТТ БШ 

Кількість 

груп 

Кількість 

гуртківців 

Кількість 

груп 

Кількість 

гуртківців 

Кількість 

груп 

Кількість 

гуртківців 

1. 2025-26 754 10980 164 2450 590 8530 

 

       Популяризація технічної творчості найбільшим чином проводиться через 

районні та  обласні масові заходи. Це ефективний та якісний показник 

результативності діяльності гуртків та кожного вихованця, стимул для 

розвитку та самоствердження учнів у середовищі однолітків. Незважаючи на  

воєнний стан у 2025 році було проведено 18 обласних масових заходів. В них 

взяли участь  1329 вихованців і учнів, з яких 771  нагороджений грамотами і 

дипломами ОЦТТУМ та Вінницької ОДА. 

       Участь у масових заходах,  виявляє творчий досвід дитини, її уявлення 

про навколишній світ, сприяє вихованню дисциплінованості, колективізму, 

дружби, товариськості, змагального духу.  Беручи участь у змаганнях, 

конкурсах, виставках, вихованці набувають позитивних рис 

цілеспрямованості, сміливості, мужності, рішучості, самостійності. Діти 

вчаться застосовувати отримані знання та вміння в різних ситуаціях, що 

розвиває стійкий інтерес до обраного напряму  творчості, що особливо 

визначається в умовах змішаного навчання і дистанційної участі у заходах. У 

2025 році  проведено :  

1. Обласний конкурс «Космос. Людина. Духовність»: 48 учасників / 

39 нагороджених.  

2. Обласна виставка «Наш пошук і творчість тобі, Україно!»: 120 

учасн./ 84 нагородж. 

3.  Обласна виставка «Знай і люби свій край»: 524 учасн. /240 

нагородж. 

4. Обласна виставка виробів ПТМ: 90 учасн. /35 нагородж. 

5.  Обласна виставка «Мистецтво оригамі»: 60 учасн. /22 нагородж. 
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6. Конкурс-захист науково -дослідницьких проектів МАН:36 уч. /26 

нагородж. 

7.  Обласний фотоконкурс «Моя Україно!»: 200 учасн. /104 

нагородж. 

8. Обласний конкурс декоративно-ужиткового мистецтва «Творча 

майстерня»: 29 учасн./ 24 нагородж. 

9.  Обласний Конкурс «Майстри оригамі»: 35 учасн./28 

нагороджених. 

10.  Обласні змагання з ПТМ: 14учасн. /10 нагородж. (заочний 

формат). 

11.  Обласні змагання з радіо конструювання: 14 учасн. /8 нагородж. 

12.  Обласні автомодельні змагання трасові: 12 учасн. /10 нагородж. 

13.  Обласні автомодельні змагання кордові у приміщеннях: 15 учасн. 

/12 нагородж. 

14. Обласні змагання з робототехніки: 17 учасників / 7 нагородж. 

15. Обласний конкурс короткометражного кіно серед 

старшокласників «Погляд у майбутнє»: 80 учасн. /42 

нагороджених. 

16. Обласний конкурс радіо конструювання:16 учасн. /12 

нагороджених. 

17. Обласний конкурс «Тиждень науки і техніки»: 87учасн./46 

нагородж. 

18. Обласний конкурс на кращу методичну розробку:  40учасн. / 21 

нагородж. 

 

 

Всеукраїнські масові заходи, в яких взяли участь збірні команди 

Вінницької області у 2025 році 

 

         У 2025 році 101 вихованець Вінницької області взяв участь у 5 

Всеукраїнських масових заходах, і вибороли 81 призове місце (нагороджені 

Дипломами І-ІІІ ступенів УДЦПО та МОН України). 

-  Конкурс-захист науково дослідницьких проєктів МАН: 13 уч./ 1 

нагородж. 

-     Всеукраїнська виставка «Наш пошук і творчість тобі, Україно»: 25 

учасн./ 17 нагороджених.  

-     Всеукраїнська виставка «Знай і люби свій край» 42 учасн. / 34 

нагородж.  

-  Всеукраїнському конкурсі виставці молодіжних інноваційних 

проектів «Inventor UA»:2 учасн./2нагороджених. 

  

-  Всеукраїнські змагання з радіопеленгації:   8 учасн./6 нагородж. 
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   ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС 

 

       Одним із найголовніших і завжди актуальних державних завдань є 

організація виховання молодого покоління, зокрема, через систему 

позашкільної освіти, яка є складником освіти, що передбачено статтею 10 

розділу ІІ Закону України «Про освіту».                                                                                        

     Освітній процес в ОЦТТУМ  забезпечується  3 відділами: 

  - початкового технічного моделювання; 

  - спортивно-технічного моделювання та конструювання; 

  - навчально – технічним. 

 Згідно Закону «Про позашкільну освіту» з 01 по 14 вересня відбувся 

організований набір в гуртки. З цією метою педагоги  закладу: 

- відвідали загальноосвітні школи  з метою агітації в гуртки технічної 

творчості   (роздали оголошення, інформаційні візитівки); 

- на сайті ОЦТТУМ та сторінці у фейсбуці  розмістили оголошення з 

переліком гуртків з вказаним місцем їх проведення; 

- провели майстер – класи з учнями шкіл, педагогами та батьками. 

 

Кількісний та якісний склад педагогічного колективу ОЦТТУМ 
(керівників гуртків): 

 

 

 

 

 

 

 

Атестація педагогічних працівників: 

 

  Рік Атесту 

валися 

Підсумки атестації (атестувалися на) 

підтвердження                   встановлення 

  

2025   14 - 4 педагогам –  

відповідність займаній 

посаді; 

- 1педагогу- 

відповідність займаній 

посаді,   12  

(дванадцятому)  

тарифному розряду та 

педагогічному  званню 

“Керівник гуртка - 

методист”;  

-5 педагогам –

відповідність займаній 

  

- 1 педагогу- відповідність 

займаній посаді,   12  

(дванадцятому)  тарифному 

розряду, присвоєння 

педагогічного звання 

«керівник гуртка методист»; 

 

- 3 педагогам - відповідність 

займаній посаді з 

підвищенням   тарифного 

розряду.    

 

Навчальний рік Кількість 

педпрацівників 

З них: основні 

працівники 
Сумісники 

2024-2025 37 10 27 

2025-2026 38 10 28 
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посаді з 

підтвердженням 

раніше встановленого 

тарифного розряду. 

 

Курсова підготовка  педагогів закладу: 

 

  Рік Кількість педпрацівників, що 

підвищили кваліфікацію 

 

      2025 

Донецький національний 

університет імені Василя 

Стуса   

1 

  

КЗВО «ВАБО» 

  

5 

      

Варто відзначити, що з року в рік зростає педагогічний рівень керівників 

гуртків:   

- Зброжек С.В.,  керівник гуртка-методист та Місюра Ю.В., керівник 

гуртка-методист  взяли участь у ІІ етапі Всеукраїнського конкурсу 

«Джерело творчості» і  вибороли  відповідно  ІІ та ІІІ призові місця.   

- Вітковська В.С., Джуринська К.В. - участь у пресконференції 

«Позашкільна освіта – 2025: десять звершень».   

- Найко А.І.-  вебінар «Використання Canva та Figma в навчанні»; тренінг 

«Основи кібербезпеки для освітян»; онлайн-курс (Prometheus) «Основи 

HTML і CSS»; 

- Чубар В.О. -  «Алгоритмізація та програмування у Scratch та Scratch for 

Robotics»; «3D-моделювання для учнів: Tinkercad і Fusion 360»;   

«Комп’ютерне моделювання як інструмент розвитку інженерного 

мислення»; у тренінгу "GEMINI TA NOTEBOOKLM: ШЛЯХ ВІД ІДЕЇ ДО 

ВТІЛЕННЯ ІННОВАЦІЙНОГО КОНТЕНТУ В ОСВІТНЬОМУ 

ПРОЦЕСІ", виконала необхідний обсяг завдань тренінгу, обсяг 10 

академічних годин (0,3 кредиту ECTS); вебінар «Онлайн-сервіси для 

моделювання та візуалізації інженерних проєктів»; 

- Джуринська К.В.)- участь в ШІ-Академії ПРОМІПТО. Лекції онлайн у 

Zoom;підвищення кваліфікації Усесвітній День Гідності в Україні 2025 

(організація і проведення),обсяг 8 академічних годин (0,27 кредиту ECTS), 

 https://edway.ua/uk/mpk/1530/detail/. 
В ОЦТТУМ створені відповідні умови для підвищення фахового рівня 

педагогів. Це  участь в методобєднаннях керівників гуртків, самоосвіта у 

міжатестаційний період, курсова перепідготовка, тощо. 
     Одним із завдань   керівників гуртків є не тільки передача певних знань та 

формування умінь учнів, розвиток їх творчих обдарувань, а й збереження 

учнівського контингенту, що   тримається тільки на особистому 

зацікавленому ставленні  дітей до гурткової роботи.   

https://edcamp-ukrai.esclick.me/1nR1TwTPA9dyUDHiuk
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        В  закладі, протягом   2025 році  проведені 42  відкритих заняття.   Варто 

відмітити високий   рівень зростання педагогічної майстерності керівників 

гуртків та рівень знань, вмінь і навичок гуртківців. рівень проведення:            

-  30.01.2025 р., «Створення планів та календарів», гурток «Цифрові 

технології» (керівник гуртка Джуринська Катерина ВВолодимирівна); 

- 06.02.2025 р., «RFID модуль RC522 та апаратна платформа Arduino», 

гурток «Основ робототехніки та комп’ютерного моделювання» 

(керівник гуртка Белзецький Руслан Станіславович); 

- 18.10.2025 р., «Прості та складні ігри за темою «Моя сім»я», гурток 

«Користувач ПК з елементами англійської мови» (керівник гуртка 

Фірманюк Аліса Миколаївна); 

- 20.12.2025 р., «Керування сторінками та їхніми властивостями», гурток 

«Web-дизайн» (керівник гуртка Найко Анна Іванівна). 

      Станом на 01 січня 2025 (2024-2025 н.р.) року в ОЦТТУМ працювало 83 

групи / 1150 гуртківців. У 2025-2026 навчальному році набрано 86 груп, в 

яких навчається 1190 гуртківців, що на 3 груп та 40 вихованців більше ніж в 

2024-2025 н.р.   

      Згідно рішення педагогічної ради ОЦТТУМ, форма занять в закладі –

змішана.   Зокрема, у І семестрі 2025-2026 н.р.  3 навчальні групи працювали 

в дистанційному режимі і  83  групи  в офлайн режимі. 2 групи гуртка «ІТ 

ПРОСТІР», к.г. Джуринська К.В, 1 група гуртка «Школа успіху», к.г. 

Слободянюк І.А.                                                          

    Для дистанційного навчання використовуються навчальні платформи     

Classroom, Classdojo. Для  відеоконференцій: Zoom. 

    Технічні гуртки, з метою більшого охоплення дітей гуртковою роботою,  

створення оптимальних умов для відвідування занять,  працюють не тільки 

на базіОЦТТУМ, але й за місцем проживання дітей: на базі ДНЗ, сільських та 

міських загальноосвітніх шкіл, закладів позашкільної освіти  та інших  

закладів, що  видно з таблиці. 

 

Географія гуртків ОЦТТУМ у 2025-2026 н.р. 

№ 

з/п 

НАЗВА ЗАКЛАДУ (МІСТО, 

РАЙОН ) 
Кількість 

груп 

Кількість 

дітей 

1.  Агрономічненський ліцей, Вінницький р-н 1 15 

2.  Бершадський ліцей №1 ім.  

А. Матвієнко 

4 54 

3.  КЗ «Лука Мелешківський ліцей» 1 15 

4.  ЗДО «Веселка»  Лука Мелешківської 

сільської ради 

2 30 

5.  КЗ «Оленівський ліцей з дошкільним 

підрозділом» Вороновицької СР 

2 30 

6.  Гніванський КЗ  ЦПО  «Простір» 2 30 

7.  Могилівська філія гімназії №2 Гніванської 

МР; 

2 25 

8.  Філія ЗДО  №5 Гніванської МР 2 30 
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9.  Шляхівський ліцей  Гайсинський район 2 24 

10.  Ліцей №2 Калинівської МР 1 15 

11.  Гімназія с. Нападівка Калинівської МР                     1 15 

12.  ОЗ ЗСО – ліцей з дошкільним підрозділом 

с.Кордилівка  Калинівської МР 

1 15 

13.  Куманівецька гімназія Хмільницької міської 

ради 

2 27 

14.  Ліцей №3 с.Жабокрич Тульчинський район 2 30 

15.  Мурованокуриловецька загальноосвітня 

санаторна школа-інтернат І-ІІІ ступенів 

Вінницької обласної Ради 

2 24 

16.  Станіславчицький ОЗ ЗСО  І- ІІІст. 

Жмеринського р-ну 

2 30 

17.  Крижопільський ЗЗСО І-ІІІ ім. воїна 

інтернаціоналіста С.В. Гаврилька 

1 12 

18.  Копіївська філія Дашівського ліцею 

Дашівської селищної ради 

2 30 

19.  Дашівський ліцей Дашівської селищної ради 1 12 

20.  Кальницький ліцей ім.Я.Івашкевича  

Дашівської ОТГ 
1 15 

21.  Липовецький  ліцей №1 ім. В. Липківського 2 30 

22.  НВК ЗОШ І-ІІІ ст. - ліцей №4 м. Могилів 

Подільський 

4 60 

23.  Слободо-Шаргородський ліцей 2 24 

24.  Шаргородський БДЮТ Шаргородської МР 3 36 

25.  ОНЗ «Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів  «№2 імені Івана  Богуна м. Ямпіль 

Ямпільської МР» 

6 75 

26.  Комунальний заклад "Ліцей з посиленою 

військово-фізичною підготовкою повітряних 

сил" 

4 53 

ВСЬОГО В РАЙОНАХ (МІСТАХ)                                  

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ: 

49 681 

27.  Вінницький національний політехнічний 

університет 

2 24 

28.  ДНЗ "ЦПТО №1"  м. Вінниці 1 15 

29.  КЗ «ВЛ №4» ВМР 3 35 

30.  КЗ «ВЛ №9» ВМР 1 15 

31.  КЗ «ВЛ №15» ВМР        3 45 

32.  КЗ «ВЛ №21» ВМР        1 15 

33.  КЗ «Він. гуманітарна початкова школа №25» 2 30 

34.  КЗ «ВЛ№32» 1 15 

35.  ЗДО №3 ВМР             2 30 
В навчальних закладах м. Вінниці 

 
  

На базі ОЦТТУМ 

 
14 210 

      РАЗОМ в   ОЦТТУМ : 86 груп 1190 

вихованців 
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Віковий контингент гуртківців ОЦТТУМ : 

-  дошкільний вік – 9.1 % 

-  шкільний вік – 83,4% 

-  студенти – 7,5 %.        

   Значна увага приділялася роботі з дітьми, що потребують соціальної 

підтримки: сиротам-4,  напівсиротам- 11, з багатодітних сімей -95, 

внутрішньопереміщеним-17,  дітям  з  особливими потребами -10; дітям, 

батьки яких в ЗСУ-86, діти, батьки яких загинули на війні-4. 

      Педагоги закладу активно залучають до занять технічною творчістю 

внутрішньопереміщених дітей. В гуртках закладу навчається 17 дітей ВПО.   

      Освітній процес у  2025-2026 навчальному році  проводиться за типовими 

навчальними програми і планами, рекомендованими МОН України 

авторськими та комбінованими, що обговорювалися та були прийняті на 

засіданнях методичних об’єднань, погоджені методичною радою ОЦТТУМ 

та  КВНЗ «Вінницька академія безперервної освіти» і затверджені  наказом 

Департаменту  гуманітарної політики  Вінницької облдержадміністрації.  

      У 2025-2026 навчальному році в закладі ропочав роботу гурток,  

відповідно до  STEM-освіти в закладах позашкільної освіти, « ІТ ПРОСТІР».   

      Одним зі шляхів розв'язання проблеми підвищення пізнавальної 

активності та розвитку креативних здібностей у процесі набування знань є 

застосування в навчальному процесі творчих ігор і вправ,  оскільки емоційне 

забарвлення останніх сприяє глибокому й міцному засвоєнню матеріалу, 

розвитку особистості кожного школяра. 

      Важливість гри у тому, що вона надає дитині можливість помріяти, 

проявити уяву, дає свободу самовияву і творчості. Керівники  відділу ПТМ 

Собченко Г. М., Пилипчук О. Г., Планета А. В.,   Трачук І. А. систематично 

проводять ігрові заняття з використанням інтерактивних технологій.  

     Також   широко і систематично використовується інсценізація, особливо в 

гуртку «Тістопластика» (к. г. Місюра Ю. В.), що розвиває пам'ять, творчу 

уяву, креативне мислення, мову, мовлення, вміння спілкуватися, 

самостійність.  

     Опікуючись проблемою оновлення форм і змісту навчально-виховного 

процесу в закладі, колектив відділу продовжив роботу   над проектною 

діяльністю,  як ефективною формою розвитку творчої особливості. 

      Вивчивши теоретичні засади цієї проблеми, практичний досвід освітніх 

закладів, педагогічний колектив відділу розробив  впровадження проектної 

діяльності в гурткову роботу відділу з урахуванням особливостей, досвіду і 

реальних умов.  

    Протягом  року були підготовлені та  проведені заходи:  

 18.02 – 25.02.25 р. у відділі пройшов тиждень гуртків початкового 

технічного моделювання. Метою тижня є залучення вихованців до пізнання і 

розуміння світу техніки крізь призму технічної творчості, через досвід 

власної творчої діяльності, опанування системи початкових технічних та 

технологічних знань. 
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     У гуртках початкового технічного моделювання особливо позитивним є 

використання ігор та змагань, вікторин для засвоєння теоретичних знань та 

вдосконалення навичок користування матеріалами, володіння інструментами, 

вміння застосовувати отримані знання в практичних умовах. 

   В рамках тижня проводилися виховні  та розважальні заходи: 

- 11.02.25р. в групі першого року навчання гуртка початкового 

 технічного моделювання була проведена вікторина  «Щасливий випадок» 

( к.г. Слободянюк І.А., КЗ «ВЛ№9» ВМР); 

- 12.02. 25р. у гуртках «Сувенірна крамничка» ( к.г. Пилипчук О. Г. 

КЗ«ВЛ№9» ВМР) та «Паперові фантазії» (к. г. Планета А. В., Могилівська 

філія ліцею Гніванської МР) проведено інтелектуальну гру для молодших 

школярів «Знайка»; 

- 13.02.25р. виховний захід «Конкурс кмітливих» провела 

 керівник гуртків Планета А. В.на базі Могилівської філії ліцею Гніванської 

МР для вихованців гуртка «Лего конструювання»та Холодюк Г. А. в гуртку 

ПТМ Агрономічненського ліцею. 

- 14.02.25р. для своїх вихованців гуртка початкового технічного 

моделювання вікторину «Всезнайка» підготувала та провела к.г. Холодюк Г. 

А. (ДНЗ №3 ВМР).  

В рамках проекту «Казкова майстерня було продовжено  співпрацю з 

бібліотекою - філією № 1 ВМ ЦБС. 

Метою творчої діяльності відділу початкового технічного моделювання  

та бібліотеки стало створення умов для творчої колективної діяльності та 

особливого мікроклімату, формування навиків самовиховання й самоосвіти. 

За час реалізації проекту в 2025 році було проведено 9 майстер – класів: 

«Майстерня снігової королеви” (23.01.25 р., тістопластика, Місюра Ю. В.); 

- «Валентинки – веселинки» (13.02, паперопластика, Пилипчук О. Г.;  

- «Вітаємоо з весною» (04.03, оригамі,  Холодюк Г. А.); 

- «Великодній сувенір» (10.04, бісероплетіння, Пилипчук О. Г.); 

- «Паперові саморобки» (07.05, оригамі, Слободянюк І. А.); 

- «Осінні барви» (20.09, текстильний сувенір, Шевчук Л. М.); 

- «Осінній калейдоскоп» (24.10, паперопластика, Холодюк Г. М.); 

- «Мої фантазії» (22.11,тістопластика, Місюра Ю. В.); 

- «Новорічний вернісаж» (20.12, інтер’єрна іграшка, Пилипчук О. Г.). 

   Крім того, проектний підхід застосовується   під час вивчення багатьох 

тем навчального матеріалу у всіх гуртках. Він дозволяє наблизити 

навчальний процес до життя, до потреб дітей, навчальний матеріал 

адаптувати до реальних життєвих ситуацій, а головне – робить навчання 

молодших школярів цікавим і змістовним, а процес набуття  знань простим і 

доступним.  

У травні 2025 навчального року   64  вихованці  Вінницького ОЦТТУМ, які 

успішно здали іспити,  отримали свідоцтва про позашкільну освіту за 

навчальними програмами:  

- Цифрові технології  -55 (керівник гуртка Джуринська К.В.); 

-  Основи програмування мовою Python-10 (керівник гуртка Стець І.І.). 
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      На підставі наказу по Вінницькому ОЦТТУМ від 06.05.2025 року  № 29                                       

«Про організацію літнього табору всебічного розвитку   «ProfіCamp», 

Положення про організацію роботи   літнього табору  та з метою 

забезпечення ефективного повноцінного відпочинку дітей, створення 

належних умов для освітньої, культурно-виховної роботи з дітьми влітку. В 

таборі змістовно відпочили 20 дітей. 

         Вихованці ОЦТТУМ показали високий рівень знань, умінь та навичок  

отриманих на заняттях гуртків   беручи участь в обласних і всеукраїнських 

масових заходах, це  також є результатом роботи, як керівника гуртка так і 

вихованця.  

У 2025  році вихованці  ОЦТТУМ взяли участь і вибороли призові 

місця. 

 

Відділ початкового технічного моделювання 
Обласна виставка-конкурс робіт гуртківців початкового технічного 

моделювання 
Розділ «Макети (будівлі, діаграми) 

- І місце – колектив вихованців, гурток початкового технічного 

 виховання (к.г. Холодюк Г. А.). 

- І місце – Туранська Софія, Петровська Євгенія, гурток «Паперові 

фантазії» (к.г. Планета А. В.), за роботу «Оленятко» 

Командне – І місце. 

 

Обласна виставка декоративно - ужиткового мистецтва «Знай і люби 

свій рідний край» 

Розділ «Гончарство та художня кераміка» 

- І місце – Сорокун Інеса, гурток «Студія образотворчого мистецтва» 

 (к.г. Трачук І.А.), за роботу ««Наша дума, наша пісня не вмре, не загине…». 

  

Розділ «В’язання спицями, гачком» 

- ІІ місце – Полякова Анна, Савощенко Єва, гуртток  «Сувенірна 

крамничка»(к. г. Пилипчук О. Г. ), за роботу «Сумка».  

 

Розділ «Вироби з тіста»  

- І місце – Мельник Софія, гурток «Тістопластика»(к. г. Місюра Ю. В.), 

за роботу «Я – весна».  

 

Розділ «Витинання» 

- ІІІ місце – Кисельова Софія,  гурток «Витинанка» (к.г. Ломачевська Т. 

О.), за роботу «Лебеді». 

 

Розділ «Декоративний розпис, народний живопис»  

- ІІ місце – колектив вихованців гуртка «Оригамі»(к. г.Думен Ю. А.), за 

роботу «Півник». 
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Розділ «Живопис»  

- І місце – Артемчук Вікторія, гурток «Студія образотворчого 

мистецтва» (к.г. Яремчук Л. В.), за роботу «Українські свята». 

 

Розділ «Народна лялька» 

- І місце - Крилець Олександра, гурток «Тістопластика»(к.г.  

Місюра Ю. В.), за роботу «Берегиня».  

 

Розділ «М’яка іграшка» 

- І  місце – Шевчук Евеліна, Іваніщенко Софія. гурток  «Сувенірна 

крамничка»(к. г. Пилипчук О. Г. ), за роботу «Друзі».  

Розділ «Інші техніки» 

- ІІІ місце –  колектив вихованців гуртка «Оригамі»(к. г. Войцеховська 

В. В. ), за роботу «Український танець». 

Розділ «Художні вироби з бісеру» 

- ІІ місце - колектив вихованців гуртка «Виготовлення виробів з 

 бісеру» (к. г. Собченко Г. М. ), за роботу «На галявині» 

Командне – І місце. 

 

Обласна виставка-конкурс робіт «Мистецтво оригамі» 
Розділ «Модульне оригамі» 

- ІІ місце - Безпятчук  Анна, Шарагов Анна , гурток «Оригамі»(к. г. 

 Довгаль Ю. А.), за роботу «Морське дно». 

Розділ «Сувеніри з елементами оригамі» 

- ІІ місце – Пелешок Владислав , гурток «Оригамі»(к. г. Довгаль Ю. А.), 

за роботу «Сувенір». 

Розділ «Квілінг» 

- ІІ місце – колектив вихованців гуртка «Оригамі»(к. г. Сачок М. Є.), за 

роботу «Весняний настрій». 

 Разом, вихованці відділу ПТМ, в обласних змаганнях, вибороли призові 

місця:І  місце-8 вихованців; ІІ-ге місце-6; ІІІ-2. 

Протягом року до всіх визначних дат були проведені  виставки кращих  

робіт гуртківців  відділу початкового технічного  моделювання. 

 

Відділ  спортивного технічного моделювання та 

конструювання. 

 
1.  Міжнародний науково – освітній конкурс   - конференція  

 «ВСЕСВІТ 2025» ( лютий 2025 р.) 
Розділ: Астрономія. 
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- 1 місце – Маковій Сергій (кер. Почапська Н.І.). 

- 2 місце – Леоненко Андрій (кер. Почапська Н.І.). 

Розділ: Людина. Земля. Всесвіт . 

- 2 місце – Гончар Ілля  (кер. Почапська Н.І.). 

- 3 місце – Бородін Андрій (кер. Почапська Н.І.). 

Розділ: Історія розвитку авіації і космонавтики. 

- 2 місце – Черненко Микола (кер. Почапська Н.І.). 

- 2 місце – Кудрявцев Тимофій (кер. Почапська Н.І.). 

Розділ: Екологія та космонавтика. 

- 3 місце – Золотова Вікторія (кер. Почапська Н.І.). 

Розділ: Ракетно - космічна техніка. 

- 2 місце – Ластовецький Володимир (кер. Почапська Н.І.) 

- 3 місце – Вештак Вікторія  (кер. Почапська Н.І.). 

 

2. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді  (молодші та 

старші юнаки) зі спортивної радіопеленгації (IV ранг) (23-25.05.2025) 

Класика у діапазонi 3,5 мегагерц:  

1 мiсце  – Кедь Марія (Ж14, кер. Войцехівський Б.Д.); 

2 місце – Кіча Марія (Ж16, кер. Войцехівський Б.Д.). 

Класика у діапазонi 144 мегагерц: 

2 мiсце  – Кіча Марія (Ж16, кер. Войцехівський Б.Д.) ; 

2 мiсце  – Кедь Марія (Ж14, кер. Войцехівський Б.Д.); 

3 місце – Маракора Софія (Ж14, кер. Войцехівський Б.Д.); 

3 місце – Репалов Назар (Ч14, кер. Войцехівський Б.Д.); 

3 місце – Вітюк Юрій (Ч19, кер. Войцехівський Б.Д.). 

Спринт: 

1 мiсце  – Кедь Марія (Ж14, кер. Войцехівський Б.Д.); 

3 місце – Кіча Марія (Ж16, кер. Войцехівський Б.Д.); 

3 місце – Конончук Володимир (Ч14, кер. Войцехівський Б.Д.). 

 

Команда ОЦТТУМ зайняла 2 місце (кер. Войцехівський Б.Д.). 

 

3. Всеукраїнський інтерактивний конкурс  «МАН – Юніор Дослідник» 

(травень 2025 р.) 

- 3 місце – Ковальчук Соломія, в номінації «Астроном–Юніор»  (кер. 

Почапська Н.І.) 

 

4. Обласний конкурс - захист науково дослідницьких робіт членів МАН 

України. (23 лютого 2025) 

- 1 місце – Черненко Микола (Аерофізика та космічні дослідження,  

кер.Почапська Н.І.); 

- 1 місце – Гончар Ілля  (Астрономія, кер.Почапська Н.І.); 

- 2 місце – Бородін Андрій (Аерофізика та космічні дослідження, кер. 

Почапська Н.І.); 

- 3 місце – Кудрявцев Тимофій (Аерофізика та космічні дослідження, 

кер. Почапська Н.І.); 
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- 3 місце – Золотова Вікторія, (Астрономія, кер.Почапська Н.І.); 

- 3 місце – Леоненко Андрій (Астрономія, кер.Почапська Н.І.). 

 

5. Обласна виставка-конкурс технічної творчості учнівської молоді 

«Наш пошук і творчість – тобі, Україно!» (квітень 2025): 
Категорія 1. Спортивно-технічне моделювання 

Диплом 2 ступеня 

Береза Максим, Борщенко Дмитро (кер. Зброжек С.В.). 

Категорія 2. Робототехніка та безпілотні системи 

Диплом 1 ступеня 

Сідоренко Ілля, Кльофас Дарина (кер. Зброжек С.В.). 

Категорія 3. Stem-проекти 

Диплом 1 ступеня 

Осадчук Володимир,  за роботу Світлодіодне серце в шкатулці  (кер. 

Коцур Л.А.). 

Категорія 4 Ігри та іграшки з елементами техніки  

Диплом 1 ступеня 

Долечек Степан, Мельник Матвій (кер. Соловей В.В.). 

Диплом 3 ступеня 

Гуйван Олександр, Бохонець Дмитро (кер. Зброжек С. В.). 

 

6. Обласні змагання для учнів молодшого шкільного віку з ПТМ 

(березень 2025 ) 
Розділ: Геометричний конструктор 

1 місце – Фіщук Владислава  

Розділ: Домашнє (практичне) завдання 

3 місце – Фіщук Владислава 

Розділ: Теоретичний залік 

1 місце – Водолазський Василь 

Розділ: Технічне завдання 

2 місце – Водолазський Василь 

 

Команда ОЦТТУМ  виборола1 місце (керівник команди Зброжек С.В.) 

 

7. Обласні змагання з авто моделювання  

Трасові моделі (06 березеня 2025) 

- 3 місце (клас моделей G-33) – Долечек Степан (кер.Соловей В.В.) 

- 2 місце (ретро) – Мельник Матвій (кер.Соловей В.В.) 

- 2 місце (вільна конструкція) – Долечек Степан (кер.Соловей В.В.) 

Команда ОЦТТУМ   посіла 2 місце (кер.Соловей В.В.) 

 

8. Обласні змагання з авто моделювання  

Кордові моделі (25 березня 2025) 

- 1 місце (Клас моделей «ЕЛ-Ф») – Долечек Степан (кер.Соловей В.В.) 
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9. Обласна виставка-конкурс робіт гуртківців з ПТМ (1-12.04.2025) 

Розділ: Найпростіші механічні авто,авіа, судно та ракето модельні 

ігри та іграшки, машини та механізми 
1 місце – Рибалкін Артем, Фіщук Владислава (кер. Зброжек С.В.) 

 

10. Обласний заочний конкурс "Космос. Людина, Духовність"(травень 

2025) 
Розділ: Астрономія. 

1 місце – Золотова Вікторія (кер. Почапська Н.І.). 

Розділ: Людина. Земля. Всесвіт. 

1 місце – Ковальчук Соломія (кер. Почапська Н.І.). 

Розділ: Історія розвитку авіації і космонавтики. 

1 місце – Кудрявцев Тимофій (кер. Почапська Н.І.). 

Розділ: Екологія та космонавтика . 

1 місце – Леоненко Андрій (кер. Почапська Н.І.). 

Розділ: Програмування та обчислювальна техніка . 

2 місце – Гончар Ілля (кер. Почапська Н.І.). 

Розділ: Ракетно-космічна техніка. 

1 місце – Сідоренко Ілля, Бохонець Дмитро (кер. Зброжек С. В.); 

2 місце – Черненко Микола (кер. Почапська Н.І.). 

 

11. Обласний заочний конкурс "Тиждень науки і техніки"(листопад 2025) 

- 3 місце – Сідоренко Матвій, Юкало Матвій (Науково-дослідницька, 

експериментальна та конструкторська діяльність, кер. Зброжек С.В.). 

     Окрім вищезазначених заходів 6 гуртківців гуртка «Астрономія»  взяли 

участь у ХІІІ Всеукраїнській науковій конференції "Астрономія і 

сьогодення» (11.04.2025 р.), що підтверджується сертифікатами. Також 2 

вихованці цього ж гуртка  взяли участь у Всеукраїнському конкурсі-захисті 

наукових робіт МАН (ІІІ етап). 

    Вихованці гуртка «Ракетомоделювання» (кер. Зброжек С. В.) є 

дипломантами Всеукраїнських змагань з віртуального ракетомоделювання 

«Kerbal Space Program». 

   Таким чином, гуртківці відділу  прогтягом року   взяли активну участь в 14 

масових заходах, з них міжнародного (1), всеукраїнського (6) та обласного(7) 

рівнів. Загалом зайняли 49 призових місць в особистих заліках (17 перших, 

15 других, 17 третіх), з них 21 призове місце у заходах міжнародного та 

всеукраїнського рівнів (3 перших, 9 других, 9 третіх). Також здобуто 3 

призових командних місця ( 1 -перше, 2 -других). У цьому напрямку роботи 

високі результати показали керівники гуртків Зброжек С.В., Войцехівський 

Б.Д., Почапська Н.І., Соловей В.В., Коцур Л.А.   

 

НАВЧАЛЬНО-ТЕХНІЧНИЙ ВІДДІЛ 

 

Обласна виставка технічної творчості «Наш пошук і творчість – тобі, 
Україно!» (24.03-04.04.2025 р.) ( Наказ Департаменту гуманітарної політики 

Вінницькох ОДА від 06.05. 2025 р. №436-аг) 
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Розділ 5 «Архітектура та будівництво» 

Диплом І ступеня 

- Сінчиневич Поліна, Магдевич Анастасія , Мордванюк Олена, гурток 

«Технічний дизайн» (керівник гуртка Фільченков С.П.);  

Розділ 3 «STEAM-проєкти» 

Диплом І ступеня 

4. Воскалюк Роман, Івасюк Ілля, гурток « Основи робототехніки» 

(керівник гуртка Мараховська Т.А.) 

 

Обласні  змагання з робототехніки (07.05.2025  р.) (Наказ Департаменту 

гуманітарної політики Вінницькох ОДА  від 23.05. 2025 р. №509-аг) 

Диплом І ступеня 

- Сучок Максим, гурток «Основи робототехніки та комп’ютерного 

моделювання» (керівник гуртка Белзецький Р.С.) 

 

Конкурс короткометражного  кіно серед старшокласників «Погляд у 

майбутнє»  
Номінація «Ігровий фільм» ;   

Назва: «Погляд з майбутнього» 

1  місце 

Автори: Мартинюк Олексій, Бойко Ярослава 

Гурток «ІТ ПРОСТІР» (керівник гуртка Джуринська Катерина 

Володимирівна) 

Номінація «Анімаційний фільм»  

Назва: «Погляд у майбутнє» 

1 місце 

Автори:  Бойко Ярослава, Жиляк Вадим 

Гурток «ІТ ПРОСТІР» (керівник гуртка Джуринська Катерина 

Володимирівна). 

      Всього взяли учать у 3 обласних змаганнях: з них  призових місць -  5   

перших. 
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 ВИХОВНА РОБОТА 

 

Упродовж 2025 року цілеспрямовано проводилась виховна робота з 

вихованцями закладу. Колектив ОЦТТУМ працював над реалізацією завдань  

Концепції національно-патріотичного  виховання, Основних орієнтирів 

виховання.  

Метою   виховної роботи є формування у вихованців системи 

цінностей, ідеалів і пріоритетів, що сприяють закріпленню позитивних 

установок, обранню стилю поведінки, напряму діяльності та соціальних 

репрезентацій, сприяння становленню особистості як творця і 

проектувальника власного життя, гармонізації та гуманізації відносин між 

нею та довкіллям.  

Відповідно до «Обласної цільової соціальної програми національно-

патріотичного виховання на 2021— 2025 роки», в  закладі працюють  гуртки  

з технічних напрямів освіти, що повʹязані з військово-обліковими 

спеціальностями:  

- спортивна радіопеленгація; 

- ракетомоделювання;   

- автомоделювання; 

- основи робототехніки та комп’ютерного моделювання. 

   Виховна робота здійснювалася  по місячниках, кожен з яких включав в себе  

заходи різних напрямків виховання: 

- січень - національного виховання; 

 лютий – естетичного виховання; 

 березень – родинно-побутової культури; 

 квітень – трудового виховання і формування здорового способу життя; 

 травень – патріотичного виховання “ Пам’ятаємо!”; 

 вересень –  безпеки життєдіяльності; 

 жовтень – економічного виховання; 

 листопад – громадянського виховання; 

 грудень – правових  знань та правової пропаганди. 

 

      Педагоги навчально-технічного відділу проведели виховні заходи: 
 13-16.01.2025 р. «Проведення у гуртках інформатики Години коду  Hour of 

Code (гуртки «Цифрові технології» та «Студія розвитку», керівник гуртка 

Джуринська Катерина Володимирівна) 

06.02.2025 р. «Тематичний захід «День безпечного інтернету» (гуртки 

«Цифрові технології» та «Студія розвитку», керівник гуртка Джуринська 

Катерина Володимирівна) 

20.02.2025 р. «Виховний захід до Дня вшанування небесної сотні» (гуртки 

«Цифрові технології» та «Студія розвитку», керівник гуртка Джуринська 

Катерина Володимирівна) 

03-06.03.2025 р. Тематичне заняття до 8 Березня (гуртки «Цифрові 

технології» та «Студія розвитку», керівник гуртка Джуринська Катерина 

Володимирівна) 
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23.09.2025 р. виховний захід на тему: «Безпечний Інтернет», (керівник гуртка 

«Користувач ПК з елементами англійської мови» Фірманюк Аліна 

Миколаївна, Мурованокуриловецька загальноосвітня санаторна школа-

інтернат І-ІІІ ст. Вінницької обласної Ради); 

24.09.2025 р. тематичне  заняття  на тему: «День миру» (керівник гуртка 

Джуринська Катерина Володимирівна , гурток «ІТ ПРОСТІР», Вінницький 

обласний центр технічної творчості учнівської молоді) 

https://www.facebook.com/share/r/1ALVd5vyG6/ 

01.10.2025 р., тематичне  заняття на тему: «День захисників та захисниць» 

(керівник гуртка Джуринська Катерина Володимирівна , гурток «ІТ 

ПРОСТІР», Вінницький обласний центр технічної творчості учнівської 

молоді) 

https://www.facebook.com/share/r/17aMRmZqY3/ 

05.10.2025 р., онлайн-флешмоб «Ми – за безпечний кіберпростір!», (керівник 

гуртка «Web -дизайн» Найко Анна Іванівна, ліцей ім. Івана Богуна 

Ямпільської сільської ради Вінницької області); 

08.10.2025 р.  – тематичне заняття на тему:  «Робот  і відповідальність 

технології на благо  людини» (керівник гуртка  Олексій Людмила 

Володимирівна , Шляхівський ліцей Гайсинського району) 

08.10.2025 р. – тематичний виховний захід на тему: «STEM-професії 

майбутнього» (керівник гуртка «Основи робототехніки Чубар Вікторія 

Олександрівна, ліцей ім. Івана Богуна Ямпільської сільської ради Вінницької 

області); 

14-15.10.2025 р. – міжгурткове змагання  «Птахи перемоги» ( керівники 

гуртків «Основи робототехніки та компютерного моделювання» Палій 

Людмила Василівна та Чорнопиский Микола Васильович, «Ліцей з 

посиленою військовою-фізиногю підготовко повітрях сил»); 

14.10.2025 р. - участь у шкільному заході до Дня захисників і захисниць 

України «Робототехніка для оборони: що можуть створити діти» (керівник 

гуртка «Основи робототехніки Чубар Вікторія Олександрівна, ліцей ім. Івана 

Богуна Ямпільської сільської ради Вінницької області); 

11-26.10.2025 р. - учать гуртківців «Основи робототехніки»  у заході в рамках 

ініціативи Європейської комісії «EUCodeWeek” (керівник гуртка Полячек 

Ігор Олександрович, ліцей №2 с.Крижопіль, Крижопільської селищної ради) 

12.11.2025 р., тематичне заняття на тему: « День Доброти» (керівник гуртка 

Джуринська Катерина Володимирівна , гурток «ІТ ПРОСТІР», Вінницький 

обласний центр технічної творчості учнівської молоді) 

https://www.facebook.com/share/r/17QY8DSvmp/ 

20.11.2025 р., зустріч із воїном-волонтером та STEM-інженером «Технології 

на службі оборони» (керівник гуртка «Основи робототехніки Чубар Вікторія 

Олександрівна, ліцей ім. Івана Богуна Ямпільської сільської ради Вінницької 

області); 

25.11.2025 р., тематичне заняття «День Гідності  та Свободи» (керівник 

гуртка Джуринська Катерина Володимирівна , гурток «ІТ ПРОСТІР», 

Вінницький обласний центр технічної творчості учнівської молоді) 

https://www.facebook.com/share/r/1D8AuKdW6d/ 

https://www.facebook.com/share/r/1ALVd5vyG6/
https://www.facebook.com/share/r/17aMRmZqY3/
https://www.facebook.com/share/r/17QY8DSvmp/
https://www.facebook.com/share/r/1D8AuKdW6d/
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25.11.2025 р. – тематичне заняття на тему: «Еко-робот: техніка для природи» 

(керівник гуртка  Олексій Людмила Володимирівна ,Шляхівський ліцей 

Гайсинського району) 

30.11.2025 р. «Всесвітній День Домашніх тварин» (керівник гуртка 

Джуринська Катерина Володимирівна , гурток «ІТ ПРОСТІР», Вінницький 

обласний центр технічної творчості учнівської молоді) 

https://www.facebook.com/share/r/1ZqC13Hkdq/ 

02-02.12.2025 р. – міжгурткові змагання "Human-out-of-the-loop" (Людина 

поза системою керування), ( керівники гуртків «Основи робототехніки та 

компютерного моделювання» Палій Людмила Василівна та Чорнопиский 

Микола Васильович, «Ліцей з посиленою військовою-фізиногю підготовко 

повітрях сил»). 

02.12.2025 р. – виховний захід на тему: «Правильне харчування» (керівник 

гуртка «Користувач ПК з елементами англійської мови» Фірманюк Аліна 

Миколаївна, Мурованокуриловецька загальноосвітня санаторна школа-

інтернат І-ІІІ ст.. Вінницької обласної Ради) 

07.12.2025 р. – тематичне заняття на тему: «День української хустки» 

(керівник гуртка Джуринська Катерина Володимирівна , гурток «ІТ 

ПРОСТІР», «Студія розвитку» Вінницький обласний центр технічної 

творчості учнівської молоді); 

22.12.2025 р. Новорічне тематичне  заняття (керівник гуртка Джуринська 

Катерина Володимирівна, гурток «ІТ ПРОСТІР», Вінницький обласний центр 

технічної творчості учнівської молоді). 

           Педагоги відділу спортивно-технічного моделювання та 

конструювання проводили виховну роботу, зокрема: 
- Проведено бесіду до Дня Миру майстер клас «Виготовлення голуба 

миру» - 19.09, місце проведення Липовецький ліцей №1 ім. В.Липківського, 

були присутні гуртківці  І року навчання у складі (по 15 чол.) 

- Проведено бесіду про «Вміння працювати в команді» - 25.09, місце 

проведення Липовецький ліцей №1 ім. В.Липківського, були присутні 

гуртківці  І навчання у складі (по 15 чол.). 

- Майстер-клас по виготовлення вітальної листівки до Дня вчителя 

(03.10), тривалість заходу 1год., місце проведення Липовецький ліцей №1 ім. 

В.Липківського,  були присутні гуртківці  І  навчання у складі (26 чол.). 

- Проведено бесіду про День Захисників і Захисниць України (01.10) – 

26.09, тривалість заходу 45 хв., місце проведення Липовецький ліцей .№1 ім. 

В. Липківського, були присутні гуртківці  І навчання у складі (26 чол.). 

- Майстер-клас по виготовлення подарунка до Дня Захисників і 

Захисниць України (26.09), тривалість заходу 1год., місце проведення 

Липовецький ліцей №1 ім. В.Липківського,  були присутні гуртківці  І року 

навчання у складі (26 чол.). 

- Відвідали Липовецьку пожежно-рятувальну частину – 11.10 , 

тривалість заходу 1 год., були присутні гуртківці  І року навчання у складі 

(15 чол.). 

https://www.facebook.com/share/r/1ZqC13Hkdq/
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- Бесіда та виготовлення виробу  до дня Гідності і Свободи  - 17.11 

тривалість заходу 40 хв., місце проведення Липовецький ліцей №1 ім. 

В.Липківського, були присутні гуртківці  І року навчання у складі (26 чол.).  

Керівником гуртка Горбатюк О.В. проведено: 

- Майстер-клас по виготовленню вітальної листівки до Дня Св. 

Валентина  у техніці «орнаре» та «декупаж» (08.02), тривалість заходу 1год., 

місце проведення Кальницька ЗОШ І-ІІІ ст, були присутні гуртківці  І року 

навчання у складі (15 чол.); 

- День відкритих дверей (01.09-15.09) «Свято талантів» тривалість 

заходу 1год., місце проведення СЮТ, були присутні учні 2-х шкіл, гуртківці 

у складі (55 чол.), керівники гуртків; 

- Майстер-клас по виготовлення вітальної листівки до Дня вчителя у 

техніці «оригамі» (02.10), тривалість заходу 1год., місце проведення 

Кальницька ЗОШ І-ІІІ ст.ім. Я. Івашкевича, були присутні гуртківці  І року 

навчання у складі (15 чол.) та 04.10 смт. Дашів НРЦ; 

- «Вітання з днем Вчителя» (02.10) тривалість заходу 1 год, місце 

проведення СЮТ, гуртківці у складі (15 чол.), керівники гуртків; 

- День українського козацтва (15.10) тривалість заходу 1год., місце 

проведення с.Кальник, гуртківці у складі (30 чол.), керівники гуртків; 

- Посвята у юні техніки (16.10) тривалість заходу 45хв., місце 

проведення Кальницька ЗОШ І-ІІІ, були присутні вчителі та гуртківці у 

складі (32 чол.); 

- Скажи булінгу «Ні» (перегляд мультфільмів,які навчають цінувати 

кожного) (12.11) тривалість заходу 1 год., місце проведення Кальницька  

ЗОШ І-ІІІ СТ, були присутні вчителі та гуртківці у складі (27 чол.); 

- Бесіда до дня Гідності і Свободи – (20.11) тривалість заходу 30 хв., 

місце проведення Кальницька ЗОШ І-ІІІ ст. ім. Я. Івашкевича, присутні 

гуртківці у складі (25 чол.) та керівник гуртка; 

- Виготовлення подарунків для наших захисників (04.12) тривалість 

заходу 1 година місце проведення Кальницька ЗОШ І-ІІІ ст. ім. Я. 

Івашкевича, були присутні гуртківці у складі (25 чол.) та смт Дашів НРЦ у 

складі (14 чол); 

- Виставка-конкурс «Український сувенір» та «Новорічна композиція» 

(04.12), тривалість заходу 1 год, місце проведення СЮТ, присутні учні шкіл, 

гуртківці, керівники гуртків; 

- Святкування Калити (Андріївські вечорниці) (13.12) тривалість заходу 

2 год., місце проведення Кальницька ЗОШ І-ІІІ ст. ім. Я. Івашкевича, 

присутні гуртківці, учні, вчителі, колектив школи та керівник гуртка. 

Керівником гуртка "Астрономія" Почапська Н.І. проведено: 

- Тиждень народознавства:«Різдвяні звичаї і традиції українського 

народу» (02-09.01); 

- Участь гуртківців у мистецькому марафоні: "Віримо у Перемогу! - Діти 

України - рідній країні!";  

- Проведено бесіду: «Чорнобиль немає забуття, рашисти – не мають 

прощення» (26.04);  
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- До дня вишиванки гуртківці та їх матері взяли участь у флешмобі. 

Роботи учнів надіслано для участі у всеукраїнському проекті «За Школу 

мрії"; 

- Екскурсія до Вінницького планетарію (25.05); 

- В межах Міжнародного дня захисту дітей проведено екскурсію до 

Національного музею-садиби М. І. Пирогова (01.06). 

- Бесіда: "Перемагає той, хто пам’ятає» (15-16.09); 

- Розповідь про особливості безпеки життя гуртківців у воєнний час (15-

16.09); 

- Особливості правил безпеки в астрономічному гуртку (19.09); 

- Бесіда до дня винахідника і раціоналізатора – «Космічні винаходи на 

службі народу» (22.09); 

- Покладання квітів до Меморіалу Слави  присвячене Дню захисників і 

захисниць України (29.09);  

- Всесвітній день захисту тварин (4.10). Розповідь про чотирилапих 

друзів, їх роль у дослідженні космосу та у воєнний час (3-5.10); 

- Всесвітній тиждень космосу.  Відео та презентація про роль українців у 

космічному прориві (4.10.1957 р.) (07.10); 

- День Організації об'єднаних націй. Бесіда «Що нам відомо про ООН, її 

роль у світі та в Україні» (24-26.10);  

- Тиждень української мови. Українські вірші про космос і зорі (7-9.11); 

- Бесіди до Дня Збройних сил України та Святого Миколая (5-7.12);  

- Бесіда Новорічні та різдвяні звичаї і традиції українського народу. 

Безпека під час новорічних канікул (19-22.12). 

- Бесіда: «Значення астрономії та космонавтики в умовах війни» (28.12). 

Керівник гуртка Тесля В.В. бере активну участь в масових заходах 

БДЮТу м. Шаргороду Шаргородської громади, а саме: 

- Долучилися до благодійної акції міської ради під гаслом «З вірою у 

Перемогу», яка проводилася на центральній площі міста Шаргороду 

(09.01); 

-  Взяли участь у заході на згадку про початок війни (24.02); 

- Проведено захід «День пам`яті та примирення», а також «День родини» 

та «День матері» (08.05); 

-   участь у заході до «Дня захисту дітей», в якому на сцені і в фойє 

будинку культури міста Шаргороду виставляли картинги гуртка (29.05). 

-   участь у заході БДЮТу до “Дня знань”- “Крок до зірок” (02.09); 

-   участь 29.09 у заході на Гибалівському стадіоні міста Шаргороду до 

“Дня туризму”, “Дня козацтва” та “Дня захисників Вітчизни” (29.09);  

- Проведено бесіди до вшанування пам'яті жертв голодоморів 1032-1933, 

1921-1923, 1946-1947 років. (20-23.11); 

- Керівники гуртка та гуртківці прийняли участь у Всеукраїнському 

соціальному проекті «Ми Українці – всі одна родина» (Диплом переможця 

заходу). Місце проведення – центральний будинок культури міста 

Шаргороду (23.12); 
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    Педагогами відділу початкового технічного моделювання 

організовані та проведені  пізнавально-розважальні заходи та свята, 

бесіди, конкурси малюнків, випускались стіннівки: 
Бесіди: 

- «Новорічні звичаї та традиції»(01 – 10.01.25 р.); 

- «Українські традиції святкування Різдва»(01 – 10.01.25р.); 

- «Барви рідного слова»(17 – 21.02. 25р.); 

- «Славимо Великдень»(14 – 19.04.25р.); 

- «Великодня саморобка» (10 – 14.04.25 р. - керівники відділу 

початкового технічного моделювання). 

- пам’яті жертв Другої світової війни “ завжди з нами”(01-07.05.25 р.);  

- «Мова вулиці» (15 - 21.09.25р.); 

- «Небезпечний вогник» (13 – 19.10.25 р.); 

- до дня пам’яті жертв голодомору та політичних репресій.  

    (20 – 26.11.25 р.). 

Виховні та розважальні заходи: 

- ігрова програма «Подорож по Україні» (22.01.25р.– Пилипчук О. Г.); 

- вікторина «Що ти знаєш про Україну» (21.02.25р. – Планета А. В.)  

- свято «Подарунок для мами» (11.05.25 р. -  (Місюра Ю. В.) 

- свято «Українська мова калинова» (08.11. 25 р. - Собченко Г. М.). 

Творчі майстерні:  

- «Майстерня снігової королеви» (01 -08.01.25 р. – Пилипчук О. Г.); 

- «З валентинкою в серці» (07 -14.02.25 р. - Пилипчук О. Г., Місюра Ю. 

В., Планета А. В., Шевчук Л. М.); 

- «Великодня саморобка» (10 – 14.04.25 р. - керівники відділу 

початкового технічного моделювання). 

Тижні : 

- тиждень сім’ї «Я і моя родина» (03 - 10.03.25 р.); 

- Тиждень народознавства (30.11 -08.12. 25 р.). 

  Протягом  «Тиждня народознавства», з метою  ознайомлення  з народними 

та релігійними святами України, залучення вихованців до великого таїнства 

святкових обрядів в групах провели бесіди «Зима за народним календарем» 

та акцію «Новорічний сюрприз у кожне віконечко».  

В рамках новорічно - різдвяної фабрики «Готуємося до свят» в усіх групах 

відділу виготовлялися новорічні та різдвяні подарунки, які були відправлені 

нашим бійцям ЗСУ. 

Було проведено: 

- 02.12.25 р.вікторину «Святкові забави» (Місюра Ю. В., для молодших 

вихованців);  

- 02.10.25 р. розважальний захід «Народознавчий календар»(Пилипчук 

О. Г., Місюра Ю. В., Джуринська К. М.); 

- 04.12.25 р. майстер клас для вихованців гуртка «Тістопластика» 

«Різдвяний ангел»(Пилипчук О. Г., Місюра Ю. В.); 
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- 05.12 вікторину «Новорічний експрес» для вихованців автомодельного 

гуртка (Пилипчук О. Г., Соловей В. В.); 

- 06.12 у своїй креатив – майстерні «Зимові сувеніри» вихованці гуртка 

«Текстильний сувенір» вигогтовляли прикраси на ялинку та для 

новорічного оздоблення оселі(Шевчук Л. М.) 

- 07.12. 25 р. пройшов фото- флешмоб до Всесвітнього Дня української 

хустки; 

- 08.12 25 р. для працівників ОЦТТУМ було проведено майстер – клас 

«Символ 2026 року» (Пилипчук О. Г.). 

- Різдвяно-новорічне свято «символ року», 30.12.25 р. 

     Невід'ємною складовою виховної роботи ОЦТТУМ  є робота 

дитячого парламенту «Юний технік».  Протягом року  координував 

роботу дитячого парламенту актив.  Діти відповідально ставляться до 

своїх обов’язків, та вносять креативні ідеї, щодо залучення наших 

гуртківців до різних заходів, свят, акцій, керівником якого була  

Слободянюк Ірина Анатоліївна. 

        Акції дають змогу виховувати у дітей повагу до інших, милосердя 

та інші загальнолюдські якості. Допомагає різним гурткам працювати в 

різних техніках за для однієї великої справи.  

      

 

СПІЛЬНА ДІЯЛЬНІСТЬ ВОЦТТУМ ГРОМАДСЬКОСТІ і СІМ’Ї      
 

В рамках народознавчого проєкту «Казкова майстерня» проводилася 

цікава. змістовна робота з бібліотекою – філією №1 ВМ ЦБС. 

Були проведені майсер – класи : 

- «Зимовий калейдоскоп» (24.01. 25 р., Місюра Ю. В.); 

- «Валентинки – веселинки» (09.02. 25 р.,  Слободянюк І. А.); 

- «Зустрічаємо весну» (04.03.25 р., Холодюк Г. А.); 

- «Славимо Великдень» (18.04. 25 р., Пилипчук О. Г.); 

-  «Паперові фантазії» ( 16.05, Планета А. В.) 

- «Чарівний світ дитинства (18.09.25 р.,  Шевчук Л. М.); 

- «Осінній  калейдоскоп» ( 16.10. 25 р., Холодюк Г. А.); 

- «Мої фантазії» (21.11. 25р., Місюра Ю. В.) 

- «Новорічний вернісаж» (11.12. 25 р., Пилипчук О. Г.) 

     У майстер класах брали участь вихованці ОЦТТУМ, учні навчальних 

закладів м. Вінниці, ВПО. 

Важливим напрямком формування   розвивального, творчого середовища, 

внутрішньої атмосфери  закладу є робота з батьками.   

     Гарно організована взаємодія батьків і керівників гуртків дає помітні 

результати. На початку навчального року батьків ознайомлюють з 

мтеріальною базою  навчальних кабінетів і лабораторій, з програмами роботи 
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гуртків,  як доповнюють знання заняття в гуртках, якими навичками та 

вміннями оволодіють їх діти.  

     Керіваники гуртків створюють  чати у Viber групах для надання 

консультацій і отримання зворотного зв’язку від батьків 

      Спільна діяльність  педагогічного колективу і батьків полягала в сприянні 

оптимізації формування творчої особистості дитини, розкриттю 

необмежених можливостей більш раннього і плідного її гармонійного 

розвитку.  

За звітний період у всіх гуртках відділу  проведені батьківські збори. 

Збори проводились як правило на початку та в кінці навчального року. 

Гарну взаємодію з батьками  мають  керівники гуртків:   Джуринська К.В., 

Зброжек С.В.,   Місюра Ю.В., Пилипчук О.Г.         

В закладі  працює  батьківський комітет, який спільно з педагогічним  

колективом прикладає усі зусилля для формування повноцінної особистості 

дитини. Спільна робота батьків і педагогів є водночас і засобом духовного 

збагачення.   

   Однією з ефективних форм взаємодії керівника гуртка з батьками  є 

консультації. Батьки часто були присутні на   змаганнях, в яких брали участь   

їх діти, надавали спонсорську допомогу. Щорічно в грудні  перед різдвяним і 

новорічними  святами  педагоги  Вінницького ОЦТТУМ проводять 

підсумкові заняття «Чого ми навчилися?», на яких присутні батьки. Діти 

показують свої знання і вміння, а також  з великим задоволенням проводять 

майстер класи для батьків. 

Слід відзначити гарний рівень проведення тижня «Я і моя родина». Для 

якісної організації та проведення тематичного тижня було затверджено план 

заходів, згідно із яким педагогічний колектив відділу початкового технічного 

виховання проваджував свою роботу з даного напрямку виховання. 

     Сім’я, увібравши в себе історичний досвід всіх попередніх поколінь, 

завжди була і залишається осередком збереження духовних і культурних 

традицій нації. Адже саме у сім’ї дитина отримує перші уроки любові до 

батька, матері, до своєї Батьківщини. У родині дитина набирається сил і 

натхнення, які допомагають їй долати життєві труднощі, досягати вершин і 

отримувати перемоги. 

     Головною метою тижня є підвищення статусу родинного виховання через 

апробацію нових, дієвих методів взаємодії з родинами вихованців, зміцнення 

сім’ї, емоційне зближення дорослих і дітей, розвиток у них спільних  

духовних інтересів, поліпшення педагогічної взаємодії педагогів з батьками 

вихованців. 

      Протягом тижня в групах відділубули  проведені бесіди «Я, родина, 

Україна» та  конкурс малюнків «Моя мама найкраща». Кращі малюнки взяли 

участь у виставці в ОЦТТУМ. 

Були проведені мастер класи: 

- 04. 03.2025 року на базі КЗ «ВЛ №9» ВМР (гурток початкового 

технічного моделювання, к.г.Слободянюк І. А. ); 
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- 05.03. 2025 року на базі ОЦТТУМ (гурток тістопластики, к.г. Місюра 

Ю. В.); 

- 06.03 2025 року на базі КЗ «ВЛ №9» ВМР (гурток «Сувенірна 

крамничка», к.г. Пилипчук О. Г.) 

- 09 та 10 березня керівники гуртків Планета А. В. та Шевчук Л. М. 

разом з своїми вихованцями провели  творчу справау «Зустрічаємо 

весну».   

      Керівником гуртка Зброжек С.В. активно застосовується така форма 

роботи, як внутрішньо гурткові змагання та різноманітні конкурси, в тому 

числі спільно з батьками дітей. Інформація про діяльність та досягнення 

гуртків цього педагога не одноразово висвітлювалась на шпальтах місцевих 

друкованих видань ЗМІ. Активна співпраця здійснюється з місцевим 

телеканалом "Краяни". Знято сюжет про роботу гуртка, та створено 

короткометражний фільм «Життя гуртка», де діти розповідають  про себе  та 

про свої досягнення та перемоги. Зазначений сюжет транслювався на цьому 

телеканалі. Окрім цього відеороліки було розміщено на сайті Могилів-

Подільської міської ради. Для висвітлення роботи гуртка також активно 

використовується сайт http://flyers.co.ua/ .                                                                                                                       

Головне завдання   такої спільної роботи – зробити все для того, щоб  

дитина і в сім’ї, і в  закладі позашкільногї освіти ні на хвилину не залишалася 

в ізоляції, не допустити того, щоб вона втратила самоповагу.    

З метою покращення спільної роботи педагогів, батьків, громадськості,    

колектив ОЦТТУМ ставить перед собою завдання:    

- активізувати роботу, щодо залучення та використання в роботі 

спонсорської допомоги; 

- покращення роботи  педагогічного трикутника « Педагоги-батьки-

діти». 

 

 

КОНТРОЛЬ І КЕРІВНИЦТВО 

 
Протягом 2025 року керівництво закладом  забезпечувалося 

документами планування роботи:  перспективним, річним, робочим 

навчальним, планами на місяць.  

       Принцип доцільності і оперативності прийняття управлінських рішень 

адміністрації базувався на аналітичних даних, отриманих в ході 

комплексного вивчення й самооцінювання якості освітньої діяльності у 

попередньому    навчальному  році.   

Адміністрацією постійно проводились консультації, робочі наради та 

спільно розглядалися питання з   структурними підрозділами закладу.   

Впродовж 2025  року   адміністрація  ОЦТТУМ продовжувала роботу 

щодо удосконалення системи управління закладом на всіх рівнях її 

функціонування та життєдіяльності з метою забезпечення стабілізації 

позитивного іміджу і конкурентоспроможності позашкільної освіти. 

Педагогічна рада, як постійно діючий колегіальний орган 

самоврядування педагогічного колективу, є одним із показників 

http://flyers.co.ua/
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управлінської майстерності адміністрації закладу позашкільної освіти. 

Творчий підхід до визначення теми і технологій проведення педагогічної 

ради – запорука підвищення ефективності роботи педагогів закладу, 

формування педагогічної культури.    

Така система сприяє досягненню ефективності та удосконаленню 

освітнього процесу й забезпечує планомірний, системний та якісний 

розвиток закладу. 

Узгодженість та координація дій адміністрації спрямована на створення 

творчого психологічно сприятливого  мікроклімату в колективі, творчості та 

впровадженню інноваційних форм роботи, інтеграції освітнього процесу. 

 Разом з тим в роботі закладу є недоліки: 

- не всі керівники  гуртків долучаються до процесу розв’язання нових 

завдань, упровадження ідей. У роботі більшою мірою використовують 

готові плани та рекомендації; 

- відкриті заняття  не завжди проводяться на належному методичному 

рівні; 

- не прослідковується системність у взаємовідвідуванні занять; 

- матеріальна база, особливо в гуртках спортивно-технічного напрямку, 

робототехніки та інформатики, потребує постійного оновлення; 

- відсутність фахівців, які могли б бути залучені до гурткової роботи;   

- Недостатній рівень презентації закладу в місцевих ЗМІ; 

- Відсутність траси гуртка «Атомоделювання».  

- Недостатній рівень застосування комп’ютерних прикладних та 

тренажерних програм для здійснення навчання. 

  

 

 

 

  ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ 

 

ПЕРЕЛІК ПОКАЗНИКІВ 

щодо результатів фінансово-господарської діяльності  

установ, закладів, організацій – об’єктів спільної власності територіальних 

громад Вінницької області, управління якими здійснює обласна Рада, за 

звітний рік 

 

№ 

з/п 
Показники 

Затверджено 

кошти 

загального 

фонду за 

звітний рік 

Надійшло та 

використано 

кошти загального 

фонду 

Надходженн

я коштів до 

спеціального 

фонду по 

плану 

Надійшло та 

використано 

спеціальний 

фонд 

1.  Надходження 

всього 
7806424,00 7797222,06   

2.  Видатки всього, в 

т. ч. 
7806424,00 7797222,06   
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3.  Оплата праці 6045324,00 6045323,79   

4.  Нарахування на 

заробітну плату 
1235809,00 1226611,27   

5.  Придбання 

товарів і послуг 
94812,00 94811,05   

6.  Продукти 

харчування 
    

7.  Видатки на 

відрядження 
26203,00 26202,08   

8.  

Оплата 

комунальних 

послуг та 

енергоносіїв 

309226,00 309224,00   

9.  Медикаменти 

 
    

10.  
Оплата послуг, 

крім 

комунальних 

95050,00 95049,87   

11.  

Кількість 

штатних одиниць 

на 1 отримувача 

послуг 

0,02 0,02   

12.  

Середньорічні 

витрати на 1 

отримувача 

послуг 

6560 6552   

13.  

Обсяг залучених 

додаткових 

джерел 

фінансування 

    

14.  

% економії 

обсягу 

споживання 

енергоносіїв в 

натуральних 

показниках 

 99,9%   

15.  

Інші видатки 

- 

   

Капітальні 

вкладення 
-   

Дебіторська 

заборгованість 
-   
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Пріоритетні завдання на 2026 рік: 

 

- Продовжити проведення обласних семінарів-практикумів, проблемних 

семінарів, круглих столів для керівників технічних та декоративно-

ужиткових  гуртків, методистів позашкільних навчальних закладів в 

дистанційному режимі. 

-  Продовжити роботу над науково-методичною темою   «Національно-

патріотичне виховання дітей та молоді в закладах позашкільної освіти, 

як пріоритетний напрямок формування світогляду нового українця, 

який діє на основі національних та європейських цінностей». 

- Переглянути сутність та умови проведення засідання обласної 

координаційно- методичної ради у 2026 році. 

- Розробити Умови  проведення  обласних масових заходів відповідно до 

умов воєнного стану. 

- Провести у 2026 році 18 обласних масових заходів (змагання, 

конкурси, виставки-конкурси, фестивалі).  

-  Вивчати досвід проведення змагань, виставок, конкурсів, які 

проводяться в інших областях та на Всеукраїнському рівні під час 

воєнного стану.    

- Взяти участь у   Всеукраїнських змаганнях та інших масових заходах. 

- Продовжити вивчення перспективного педагогічного досвіду в області. 

- Впроваджувати  в роботу закладів позашкільної освіти STEM 

технологій. 

-  Ширше залучати  учнівську молодь до науково-дослідницької  і 

пошукової роботи в  МАН. 

-  Залучати дітей пільгових категорій та дітей  з особливими потребами  

до різних форм позашкільної освіти. 

-  Розширення мережі  військово-патріотичних  гуртків   з метою 

посилення національного та військово-патріотичного виховання. 

- Збільшення  мережі спортивно-технічних та декоративно-ужиткових 

гуртків  в області.  

- Зміцнення матеріально-технічної бази закладу, гуртків. 

- Створення сторінки ОЦТТУМ в Instagram з метою ширшого 

висвітлення діяльності  закладу. 

 

       

  

 Директор        Петро ЖУПАНОВ 


